
Maďarský premiér Viktor Orbán: “George
Soros je nejzkorumpovanější člověk na světě“
- CZ24 News | 21. listopadu 2020

MAĎARSKO: “George Soros je jeden z nejzkorumpovanějších lidí na světě,” uvedl maďarský premiér
Viktor Orbán. Reagoval tak na několik obvinění, které v nedávné době maďarsko-americký finančník
vznesl vůči maďarské vládě. Ta nyní po svém vetu jedná s Evropskou komisí o podobě evropského
rozpočtu na léta 2021-2027. Nesouhlasí totiž, stejně jako Polsko, s navázáním rozpočtu na podmínku
“vlády práva.” Soros v reakci na to, ve svém článku EU radí, jak veto obejít. To vedlo k Orbánově
ostré reakci v pátečním rozhovoru pro Rádio Kossuth, ze kterého cituje maďarský vládní web.

“Soros Maďarsku a Polsku vyhrožuje”, uvedl v rozhovoru Orbán. “George Soros je jeden
z nejzkorumpovanějších lidí na světě,…který platí mnoho politiků, mezi nimi i ty, kteří se nyní
pokoušejí vydírat Maďarsko a Polsko finančními zdroji EU, “dodal.

Maďarský premiér tak reagoval na článek George Sorose, ve kterém vyzývá k opozici vůči Maďarsku
a Polsku v Evropské Unii. V článku obviňuje přímo Orbána z toho, že se jeho rodina obohacuje
na úkor státu či odvádí veřejné peníze do nadací, které sám Orbán ovládá. Požaduje proto opatření
proti Maďarsku, aby byla ochráněna “otevřená společnost”. V článku Soros také maďarskou vládu
obvinil z volebních podvodů, podle něj na venkově neprobíhá tajná volba. Soros také podporuje
sankce vůči státům odmítajících migranty.

Tato obvinění Orbán ostře odmítl a označil je za absurdní. “Jsou to prohlášení překračující červenou
čáru,” uvedl k nim. Soros ve článku také uvádí, že Evropská unie může Maďarsko a Polsko obejít
buď tím, že neschválí rozpočet a v tom případě by vešla v platnost podmínka “právního státu”,
protože už byla jednou schválena. Poláci a Maďaři by na peníze z EU nedosáhli. Finančník navrhoval
i další možnost. A to sice využití institutu posílené spolupráce. Dle něj mohou státy v Evropě zrychlit
integraci v rámci dohody, která se nebude týkat států, které se jí nechtějí zúčastnit. K jejímu

https://cz24.news/madarsky-premier-viktor-orban-george-soros-je-nejzkorumpovanejsi-clovek-na-svete/
https://cz24.news/madarsky-premier-viktor-orban-george-soros-je-nejzkorumpovanejsi-clovek-na-svete/
https://www.project-syndicate.org/commentary/europe-must-stand-up-to-hungary-and-poland-veto-by-george-soros-2020-11
http://abouthungary.hu/blog/pm-orban-george-soros-is-one-of-the-most-corrupt-people-in-the-world-and-he-is-threatening-hungary-and-poland/
https://www.youtube.com/watch?v=E1RL8cC1G7E
http://abouthungary.hu/news-in-brief/soros-calls-for-financial-sanctions-against-countries-that-refuse-to-take-in-migrants/


schválení je potřeba účast minimálně devíti států.”Můžeme si vzít půjčky i bez Bruselu. Maďarská
ekonomika, oproti roku 2008, stojí na pevných základech,” uvedl v rozhovoru Orbán. Zároveň
v pátek Orbán uvedl, že se nebrání kompromisu a že chce nadále o situaci jednat. “Existuje mnoho
možností, je to jen otázka politické vůle,” prohlásil v rozhovoru. Angela Merkelová, jejíž země
Evropské unii předsedá, v pátek uvedla, že je shoda na rozpočtu, jediné co dohodu blokuje je otázka
“vlády práva”. Maďarsko také odmítá navázání migrace na evropské fondy. Většina evropských
politiků, však chce najít kompromis.

Zdroj: https://echo24.cz/


